
Dohoda o narovnání

1. DŮM DĚTĹA MLÁDEŽE BLANSKO, PŘĹSĚ'ĚVKOVÁ ORGANIZACE
Zastoupena: Mgr. Blanka Štreitová, ředitelka
se sídlem: Údolní 2, 67801 Blansko
Zřizovací listina vydána pod čj. 77522/2015 z 17.6.2015
lČ:43420656
Dům dětí a mládeže Blansko není plátcem DPH;
bankovní spojení: 2930631/0100, Komerční banka
jako objednatel na straně jedné (dále jen objednatel)

a

2. HŘIŠTĚ BD s.r.o.
Zastoupena : Richard pochylý, jednatel
se sídlem: Rybkova 948/23, obj. 30, 602 00 Brno
Registrace: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 89925
lČ: 04436857
DIČ: CZ04436857
Bankovní spojeni: 4421528389/0800, Česká spořitelna
jako zhotovitel na straně druhé (dále jen zhotovitel)

UzavÍrajÍ ve smyslu ustanoveni § 1903 a nás|edujÍcÍch zákona 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, Dohodu o
narovnáni takto:

ČI. 1
Na základě smlouvy o dílo, uzavřené dne 17.2.2020 mezi účastníky teti dohody, provedl zhotovitel l?rci" "

objednatele dílo - Realizace herních prvků a zařIzení na zahradě DOM Blansko
(dále jen dílo)
Cena díla:
Cena díla byla dohodnuta mezi smluvními stranami ve výši 199 889,00 KČ včetně DPH.
Dílo bylo zhotovitelem zhotoveno a objednatelem zaplaceno.
Dohodnutá cena byla kalkulována jako konečná.
Zhotovitel se zavázal dodržet podmínky smlouvy.
Parametry díla byly specifikovány ve výše uvedené Smlouvě o dílo ze dne 17.2.2020.
výše uvedená smlouva se však stala od počátku neplatnou z důvodu neuveřejněni v Registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
K naplnění Smlouvy o dílo však již došlo a obě strany smlouvy poskytly adekvátni plnění a součinnost.

ČI. 2
Touto dohodou upravujijejÍ účastníci podle § 1903 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, všechna
vzájemná práva a povinnosti.

ČI. 3
Zhotovitel zhotovil pro objednatele dílo:
Realizace herních prvků a zařízení na zahradě DDM Blansko
DĹIo objednateli předal řádně a včas, tak jak bylo ujednáno ve Smlouvě o dílo.
Objednavatel dílo převzal a prohlašuje, že dílo bylo provedeno bez vad a v odpovídajÍcÍ kvalitě,



Objednatel zaplatil zhotoviteli cenu díla ve výši 199 889,00 KČ včetně DPH řádně a včas, o tak jak bylo ujednáno
ve Smlouvě o dílo.

ČI. 4
Zhotovitel prohlašuje, Že zaplacenou cenu díla od objednatele přijal ve shora uvedené výši a že celá cena díla je
řádně podložena veškerými potřebnými doklady v písemné formě a odsouhlasena oběma účastníky.
Objednatel prohlašuje, že souhlasiv plném rozsahu s prohlášenIm zhotovitele.

ČI. 5
Vzhledem k tomu, že již došlo ke splněni povinnosti v souvislosti s vytvořením díla, dílo bylo vytvořeno a
předáno a řádně zaplaceno, jsou účastnici zcela vyrovnáni a nebudou uplatňovat vůči sobě v souvislosti se
smlouvou o dílo ze dne 17.2.2020 žádné závazky, či nároky.

ČI. 6
Tato dohoda nabývá platnosti a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každý s platnosti originálu. Každá ze stran dohody obdrží jeden výtisk.
Zástupci smluvních stran prohlašujI, že si dohodu ó narovnání přečetli, dohoda vyjadřuje jejich pravou a
svobodnou vůli a na důkaz bezvýhradného souhlasu s obsahem a zněním této smlouvy připojujísvé podpisy.
V ostatním v této dohodě o narovnání neupraveném nebo neuvedeném se na tuto dohodu vztahují ustanovení
Občanského zákoníku, zák. č. 89/2012 Sb., v platném znění,

Blansko, dne 20.2,2023
Za objednatele:

Hřiště BEJ s.r.o.
Rybkova 948/27

ESOZ OD E3rrj..-
ĹČ: 0443€' .' '·

Blansko dne 20.2.2023
Za zhotovitele:

l

'|Lřái UéílA BLANSKG,
příspěvková organizace

|jdo|nÍ2, 678 01 Blansko
'""' "?' ?1) A5F ®.1



Smlouva o dílo:
Realizace herních prvků a zařízení Hřiště BD
Blansko DOM zahrada

Č. 200217 1JB S

ČIJ. Smluvní strany
' Dodavatel: Objednatel:

8 D Hřiště BD s.r.o. |Dům děti a mládeže Blansko

Příkop 843/4 ÚdolM 2
602 00 Brno www.hriste8d.ct |678 01 Blansko
lČ: 044 36 857 DIČ: CZO4436857 "" "" lČ: 43420656 DIČ: -
Banka: Česká spořitelna 44215283890/0800 tel: O
Zpracoval: jan Bernášek le mail reditelka@ddmblansko.cz
Kontakt: ·420 734 200 867 obchod@hnsíe8d,cz 'Zástupce: Mgr. Blanka Štreitová
Dále jen zhotovitel Dále jen objednatel

Uzavřeli níže uvedeného data nás|edujÍcĹ smlouvu o dílo specifikovanou niže.

ČI. íl. Předmět smlouvy
l. Realizace herních prvků a zařizeniHřiště BD

Název akce: Blansko DDM zahrada
Místo realizace: Blansko, Údolní 2
"" dle přílohy: Nabídka 200217 1JB N

ČI. Ill, Povinnosti zhotovitele, Záruka
1. Zhotovitel se zavazuje provést objednané práce v uvedeném rozsahu a v souladu s normami na zařIzenI dětských hřišť čsn

en 1176/1-7 a jejich povrchů ČSN EN 1177, dle nařízeni ylá.dy č. 163/2002 Sb. v platném znění. ,,

2. Termin dodánítypovýcQvýrobků je 12-14 týdnů ode dne uzavřenItéto smlouvy a připsáni první zálohy dle ČĹ.Vl. na účet
zhotovkeie. U atypových výrobků se termín dodáMiiší v závidosti od druhu atypu.

3. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jehQ řádným dokončením a předáním předmětu díla objednateli, resp.
okamžikem, kdy objednatel odmítne dílo převzít, přestože toto je způsobilé sloužit svému účelu.

4. Zhotovitel poskytuje následujícf záruky na dňo:
10 tet záruka - na HD-PE plastové díly, žárově zinkované ocelové části (základové patky, konstrukce, sloupky) a nerezové

prvky (sk[ljzavkV, madla a spojovací prvký)-
4 roky záruka - na ostatní nosné části, prvky 2 akátové a dubové kulatiny a na řetězy.
2 roky záruka - na všechny ostatní díly (řezivo a kulatinu, galvanicky zinkovanou ocel, pružiny a pohyblivé prvk'y,

povrchovou úpravu atd.)
5. Zhotovitel se zavazuje zachovávat diskrétnost a veškeré informace o objednateli považovat za důvěrné.

ČI. IV. Povinnosti objednatele
1. Objednatel se zavazuje provedenou práci převzít a zaplatit zhotoviteli za provedení práce cenu sjednanou v článku VI. této

smlouvy,_
2. "Objednatel se zavazuje umožnit přistup k místu realizace díla, včetně přítomnostj osoby pověřené objednatelem ke

vpuštěni poskytovatele na pozemek a oprávněnému k převzetí díla, v případě neumožněni přístupu (zamčený vjezd na
pozemek, auta bránici vjezdu do brány, předem neoznámené ztížené podmínky vstupu jako např. schody, stromy, terénni
překážky apod.) bude objednateli účtován marný výjezd ve výši iq 000,- kč.

3. Objednatel se zavazuje umožnit na svůj náklad odběr elektřiny a vody pro instalaci díla po celou dobu přítomnosti
montážního týmu nezbytně nutnou ke zdárnému dokončeni Instalace díla, vČetně umožněni přístupu montážního týmu k

funkční toaletě po celou dobu montáže v místě montáže,

4. Objednatel se zavazuje dodržovat platební podmínky sjednané v ČI. VI. této smlouvy.
S." Zanikne-li závazek provést dílo z důvodu, za který odpovídá objednatel, je Dbjednatel povinen zaplatit smuvní pokutu ve

výši 10% z celkové ceny díla. Nárok zhotovitele na náhradu škody tím není dotčen.

6, Cena montáže je kalkulována na běžný (rostlý) terén s maximálním sklonem do 5 %, v případě ztížených terénních
podmínek např.: skála, navážka, nadměrný kořen, Štěrkové/betonové lože, atd., budou, účtovány vícepráce.



ČI. V. Společná ustanovení

l. |Přechod vlastními u Díla dle této smlouvy nastává okamžikem zaplacením celé ceny díla Objednatelem Zhotoviteli. Do té
doby je dílo výlučným vlastnictvím Zhotovitele, včetně části zabudovaných do stavby. V případě, že objednatel nesplní svoji

.povinnost zaplatit cenu díla řádně a včas, má zhotovitel právo na odstoupeni od objednávky nebo smlouvy a má právo
požadovat vrácení předmětu objednáni, přičemž objednatel je povinen předmět objednávky nebo smlouvy dodavateli bez
zbytečného odkladu vydat, resp. zabezpečit jeho vydání třetí osobou, která ho na základě smluvniho vztahu s
objednatelem v držení.

ČI. VI. Cena, fakturace a placeni
1. Cena za provededdíla dle a. ll. byla stanovena dohodou a

činí:
2. Cena bude uhrazena v nás|edujicích splátkách:

Cena bez DPH DPH 21% Celkem s DPH
165 198 34 692 199 889

Platby

3.

4.

S.

6.
7.

8.
9.

1. záloha před zahájením prací:
_ 100 0002. záloha po dokončení výroby:

3. splátka po instalaci a předání díla: 99 889
Cena montáže je kalkulována na běžný (rostlý) terén s maximálním sklonem do 5%, v případě ztížených terénních např.:
skála, navážka, původní betonové základy, nadměrný kořen, štěrková lože, atd., budou, účtovány vícepráce. Cena montáže

12ahrnuje 2hotovení spodní stavby. Cena nezahrnuje terénni modulace a úpravy okolního terénu (pokud není v rozpočtu
uvedeno jinak).

Vzhledem k tomu, že neznáme harmonogram prací, je kalkulována doprava montážního týmu na 1 etapu, Pokud dojde k
lvice výjezdům na základě výzvy objednatele nebo přerušení montáže okolnostmi způsobenými na straně objednatele,
bude účtována za každý další výjezd Částka dopravy montážního týmu.
Cena nezahrnuje 2aměřeni a vytyčení inženýrských síti a zbudováni povrchů ttumicich pád (pokud není v rozpočtu uvedeno
jinak).
Podkladem pro placed je faktura. VyúČtovací faktura bude vystavena po kompletním předáni a převzetí díla. Součástí
faktury bude dodací list - soupis provedených prací odsouhlasených objednatelem, _
Splatnost faktu'y je 7 dnů od doručenI objednateli..
V případě prodlení objednatele s platbou v terminu dle této smlouvy. je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní

,pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení až do řádného zaplaceni celé čá.stky.
Platby provádí objednatel bezhotovostně na účet zhotovitele.
Objednatel prohlašuje, že NENÍ plátcem DPH.

ČI. Vil. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá účinnosti datem podpisu obou účastníků.
2. 'Tuto smlouvu lze měnit nebo ruŠit pouze smluvním ujednáním podepsaným oprávněnými zástupci účastníků.
3. _.Otázky touto smbuvou neupravené se řidl právním řádem České Republiky.
4. Všechny spory vznikajicí z této smlouvy a v souvidosti s ní budou rozhodovány s konečnou platnosti li Rozhodčího soudu

při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho řádu jedním rozhodcem
jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu.

5. Tato smlouva obsahuje"dvě strany a je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichŽ dva obdrží zhotovitel a jeden objednatel.

6. 'Účastníci této smlouvy prohlašuji, Že si text smlouvy důkladně přečetli, s obsahem souhla9 a že tato smlouva byla uzavřena
podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podm(nek a na důkaz toho pod ni
připojuji své podpisy.

Místo: Brno
Podpis zhotovitele:

Richard
pochylý

dne: 20.02.2020

Datum: 2020.02.20 12:31:31
+01'00'

Místo, (b dne: c?Ad. Zl'
Podpis objednatele: _ .

C.""


